РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЕТУШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря 2013 года

дер. Старые Петушки

№ 49/9

О внесении изменений в Положение "Об основах
деятельности старост сельских населенных
пунктов в муниципальном образовании
«Петушинское сельское поселение»,
утвержденное решением Совета народных
депутатов Петушинского сельского поселения
от 21.08.2008 года № 28/6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Петушинское сельское поселение», Совет народных депутатов Петушинского
сельского поселения

р е ш и л:

1. Внести в Положение "Об основах деятельности старост сельских

населенных пунктов в муниципальном образовании «Петушинское сельское
поселение», утвержденное решением Совета народных депутатов Петушинского
сельского поселения от 21.08.2008 года № 28/6 (далее по тексту «Положение»)
следующие изменения:
 1.1. Абзац второй ч. 2 ст. 2 Положения изложить в следующей редакции:
 «Староста избирается:
 - из числа постоянно проживающего (зарегистрированного по месту
жительства) населения Петушинского сельского поселения, а также из
проживающего населения на территории Петушинского сельского поселения, но
не зарегистрированного по фактическому месту жительства.
 В случае если староста избирается из проживающего населения, но не
зарегистрированного по фактическому месту жительства, то его кандидатура
должна быть утверждена Советом народных депутатов Петушинского сельского
поселения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования) в средствах массовой информации.

Глава Петушинского сельского поселения                К.Ю.Поверинов